Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092800197

197

Nº 185, quarta-feira, 28 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20220028

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20220028 de
interesse da Secretaria da Fazenda - SEFAZ, cujo OBJETO é: Aquisição de transpaleteira
manual hidráulica, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através
do Nº 16422022, até o dia 14/10/2022, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO
EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 26 de Setembro de 2022
JOSÉ CÉLIO BASTOS DE LIMA

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados
que fará realizar em sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº
024/2022. Processo nº 202100006082280. Abertura: 14 de outubro de 2022, às 09h. Tipo
da Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de Insumos, na utilização do Curso
de barbeiro com vistas na capacitação de reeducandos nas Unidades Prisionais de
Itumbiara e Uruaçu, ambos no Estado de Goiás. Valor total estimado: R$ 158.608,50. As
Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser
encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido
entre o dia 05.09.2022 até 08h59min do dia 21.09.2022. Os interessados poderão retirar o
Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão
ser obtidas junto a Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado.
Telefone: (62) 3220.9571, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

ELISA GONÇALVES PEREIRA CAIXETA
Pregoeira - SEDUC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com

sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos

interessados que fará realizar em sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão

Eletrônico nº 23/2022. Processo nº 202200006029779. Abertura: 13 de outubro de

2022, às 09h. Tipo da Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de

Dispositivo Móvel Portátil - Tablets para fins educacionais, com o intuito de suprir a

falta de equipamentos eletrônicos dos alunos mais carentes, ampliando com isso o

acesso deles às novas tecnologias e a internet, propiciando mais oportunidades de

aprendizagem, além de atender as necessidades da Secretaria de Estado da Educação

constantes no Projeto Pedagógico - Conectividade aos Alunos de Goiás Valor total

estimado: R$ 30.763.600,00. As Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação

exigidas no Edital deverão ser encaminhadas, por meio do site

www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre o dia 28.09.2022 até

08h59min do dia 13.10.2022. Os interessados poderão retirar o Edital nos sites:

www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas

junto a Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado. Telefone: (62)

3220.9569, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

ALBERTO HENRIQUE DINIZ SOUSA

Pregoeiro - SEDUC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório na datas e horários abaixo:

. Nº
EDITAL 2022

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA ENVIO PROPOSTA COMPRASNET DATA SESSÃO
2022

. 01 202200006066806 Aparecida de Goiania Divaldo D. de Souza 28/09 até 8h59min de 13/10 13/10 às 9h

. 202200006068181 Mané Ventura

. 202200006067747 Severina M. de Jesus

. 02 202200006069146 Catalão Major Emídio

. 03 202200006061844 Morrinhos Bernardino Guimarães 28/09 até 13h59min de 13/10 13/10 às 14h

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe os Editais no
site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público os Editais da CHAMADA PÚBLICA - 2º Semestre, referente a contratação de Grupos
Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, nas data e horários abaixo:

. Nº
EDITAL

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA DE RECEBIMENTO DE
ENVELOPES 2022

DATA SESSÃO
2022

. 03 202200006072354 Anápolis Mauro B. Teixeira 28/09 até 7h59 de 19/10 19/10 às 8h

. 202200006072123 Nelson Santos 28/09 até 8h59 de 19/10 19/10 às 9h

Os Editais poderão ser acompanhados e retirados: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO

ERRATA AO AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 111/2022.
A Gerência de Licitação da Secretaria de Estado da Educação, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista o que consta do Processo nº 2022.0000.604.4337,
COMUNICA aos interessados que no Aviso de Licitação da Tomada de Preços nº 111/2022,
do Diário Oficial da União, edição do dia 23.09.2022, seção 3, nº 182, pág. 182, Aviso de
Abertura nº 111/2022, da Secretaria de Educação de Goiás. ONDE SE LÊ: "Abertura: 11 de
outubro de 2022, às 9h;" LEIA-SE: "Abertura: 13 de outubro de 2022, às 9h;" As demais
informações permanecem inalteradas.

Goiânia, 27 de setembro de 2022.
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 14/2022

Processo nº: 202200007068528. Contratante: Secretaria da Segurança Pública. Contratada:
Companhia Brasileira de Cartuchos, CNPJ 57.494.031/0001-63 (matriz) e CNPJ
57.494.031/0010-54 (filial). Objeto: Aquisição de munições. Recurso: 223/União. Valor
total: R$ 1.523.170,00 (um milhão, quinhentos e vinte e três mil, cento e setenta reais).
Fundamentação: inciso I do Art. 25 da Lei nº 8.666/93. Ratificação: 26/09/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO nº 096-2021. Processo: 202100007005329. Contratante:
Estado de Goiás/Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Cima Engenharia Ltda - ME,
CNPJ 22.010.137/0001-60. Objeto: Suprimir em R$ 6.362,81, ao valor do contrato,
correspondendo tal supressão a aproximadamente 1,742% do seu valor original; acrescer
R$ 67.059,77, ao valor do contrato, correspondendo tal acréscimo a 18,356% do seu valor
original; alteração do item 2.3. da cláusula segunda, bem como do item 4.1. da cláusula
quarta, ambos do contrato originário e a dilação do prazo contratual, prorrogando sua
vigência por um período de 180 dias. Valor total: R$ 60.696,96 (sessenta mil, seiscentos e
noventa e seis reais e noventa e seis centavos). Recurso: 224/União. Data da Assinatura:
26/09/2022.

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO SOCIAL - SECOM

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO N.º 151896/2021; Pregão Eletrônico n.º 008/2022-

CSL/UEMA; Contrato n.º 122/2022-UEMA; PARTES: Universidade Estadual do Maranhão,

inscrita no CNPJ sob nº 06.352.421/0001-68, e a empresa FLOPTECH COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 07.756.105/0001-14. OBJETO: a

aquisição de material permanente com montagem e instalação para o Laboratório

Multiusuário da Pós-Graduação (LAMP) da Universidade Estadual do Maranhão-UEMA ,

para atender os objetivos do Convênio n.º 01.18.0060.01 - (FINEP.673/2016), celebrado

entre a Financiadora de Estudos e Projetos-FINEP e a Universidade Estadual do

Maranhão-UEMA. AMPARO LEGAL: Decreto nº 10.024/2019, Lei n.º 10.520/2002 e,

subsidiariamente, Lei n.º 8.666/1993. VALOR: R$ 1.150,00 (um mil cento e cinquenta

reais). VIGÊNCIA: 14/09/2022 a 24/12/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE

GESTORA: 240201; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 24201; FUNÇÃO: 12; SUBFUNÇÃO: 364;

PROGRAMA: 0177; AÇÃO: 2118; SUBAÇÃO: 016022; NATUREZA DE DESPESA:

44.90.52.08; FONTE: 5303243807. SIGNATÁRIOS: Pela UEMA, Prof. Dr. Gustavo Pereira

da Costa, inscrito no CPF sob o n.º 685.613.773-72; pela CONTRATADA, a Sra. Mirela

Elaine Colenetz, inscrita no CPF sob o n.º 691.584.799-53. DATA DA ASSINATURA: 14 de

setembro de 2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-28T00:35:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial